[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Постановление

с. Парабель

05.02.2015 г.

                                                                                 № 78а
О районном конкурсе  рисунков
«Великий день Победы нашей»

В целях гражданско-патриотического воспитания и развития художественного и интеллектуального творчества детей и молодежи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить положение о районном конкурсе рисунков «Великий день Победы нашей» (приложение № 1).

2.  Утвердить состав районной конкурсной комиссии (приложение № 2).

3. Постановление опубликовать в газете «Нарымский Вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район», www.parabel.tomsk.ru;

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования.

5. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам Д.Г. Бондаренко.

Глава района                                                                                                                    А.Л. Карлов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Парабельского района
от 05.02.2015г. № 78а
Положение о районном конкурсе РИСУНКОВ
 «ВЕЛИКИЙ ДЕНЬ ПОБЕДЫ НАШЕЙ».

1. Общие положения.

Конкурс рисунков «Великий день Победы нашей» (далее – Конкурс), приурочен к 70-летнему юбилею Победы в Великой Отечественной Войне. Направлен на развитие познавательного интереса детей к истории своей Родины, а также способностей, талантов, формирования общей культуры подрастающего поколения.

2. Организаторы Конкурса.

 Муниципальное казенное учреждение Администрация Парабельского района.

3. Цели Конкурса.

- патриотическое воспитание и развитие творческих способностей подрастающего поколения;

- сохранение памяти о героических событиях Великой Отечественной Войны.
4. Участники Конкурса.

4.1. Участники делятся на следующие категории:

- воспитанники дошкольных учреждений;

- обучающиеся 1 – 4 классов;

- обучающиеся 5 – 8 классов;

- обучающиеся 9 – 11 классов.
4.2. Допускается оказание помощи воспитанникам ДОУ и учащимся 1 – 4 классов со стороны родителей, опекунов, лиц, их замещающих, педагогов и наставников при оформлении рисунков по темам задания

5. Общие требования к конкурсным работам.

- для участия в Конкурсе принимаются рисунки, соответствующие тематике Конкурса («День Победы»).

- рисунки принимаются как в бумажном (любой вид бумаги, включая картон, и любая техника рисования: карандаши, краски, фломастеры и проч.), так и в электронном виде (оцифрованные с помощью  сканера или фотоаппарата, в формате jpeg);

- оцифрованные рисунки должны быть четкими, не размытыми;
- количество рисунков, принимаемых к рассмотрению от одного участника – не более 2-х.

- к каждой работе участники прилагают титульный лист, на котором указывается фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) участника Конкурса, возраст, группа/класс образовательного учреждения, контактный телефон;

- для несовершеннолетних участников Конкурса дополнительно необходимо указать ФИО, контакты совершеннолетнего представителя участника.

6. Критерии оценки работ.

Приветствуется оригинальное, образное содержание рисунков.

При оценивании творческих работ учитываются следующие критерии:

- соответствие работы тематике Конкурса;

- оригинальность;

- степень самостоятельности;
- аккуратность.

7. Сроки проведения Конкурса.

Конкурс проводится с 16 февраля – 13 марта  2015 года.

Работы принимаются по адресу: 636600, Томская область, Парабельский район, с. Парабель, ул. Советская, 14, каб. № 17,  или по e-mail: par-molodezh@tomsk.gov.ru.

8. Подведение итогов Конкурса.
Работы, присланные на конкурс, будут рассматриваться комиссией Конкурса. Подведение итогов состоится 20 марта 2015 года. Лучшие работы будут размещены к празднику 9 мая на уличных информационных стендах, в учреждениях Парабельского района. Участники Конкурса будут отмечены сертификатами, авторы лучших работ – дипломами.
9. Авторские права.
Совершеннолетние представители участников Конкурса гарантируют, что представленные на конкурс работы являются собственностью авторов и не принадлежат другим лицам, и тем  самым подтверждают, что им известна ответственность за нарушение авторских прав третьих лиц.

Представляя работу на конкурс, авторы автоматически дают согласие на использование присланного материала в некоммерческих целях (размещение в сети Интернет, в печатных изданиях).

Заместитель Главы района –

Управляющий делами                                                                                             А.А. Костарев

Приложение № 2
к постановлению администрации

Парабельского района
от 05.02.2015г. № 78а
СОСТАВ РАЙОННОЙ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

1. Бондаренко Дмитрий Георгиевич - заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель комиссии.

2. Ликонцева Анна Сергеевна – ведущий специалист по молодежной политике и туризму, секретарь комиссии.

3. Фокина Ирина Петровна - руководитель отдела культуры.

4.  Петрухина Софья Иосифовна – руководитель отдела образования.

5. Райс Федор Федорович – председатель общественной организации «Парабельский районный совет ветеранов войны и труда (по согласованию).

Заместитель Главы района –

Управляющий делами                                                                                                А.А. Костарев